
16 A 22 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO 17 | Nº 631PB ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L

1ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L[BOLETIM OFICIAL

P R E F E I T U R A  D E  I T A N H A É M

[16 A 22
DE SETEMBRO DE 2020 

ANO 17 | Nº 631

LEI

LEI Nº 4.421, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020
“Altera dispositivo que especifica das minutas-padrão de convênios, que constituem os Anexos 
I e II da Lei nº 2.486, de 31 de agosto de 1999.”
MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém decretou e eu promulgo a seguinte Lei: 
Art. 1º - As cláusulas de vigência das minutas-padrão de convênios constantes dos Anexos I e II 
da Lei nº 2.486, de 31 de agosto de 1999, passam a vigorar com a seguinte redação:
“Cláusula Quarta - Da Vigência
O presente convênio vigorará pelo prazo de 5 (cinco) anos, contados a partir da data de sua 
assinatura.” (NR)
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 16 de setembro de 2020.
MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS
Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio. Proc. nº 11.754/2020. 
Projeto de Lei de autoria do Executivo.
Departamento Administrativo, em 16 de setembro de 2020.
WILSON CARLOS DO NASCIMENTO
Secretário de Administração

DECRETO

DECRETO Nº 3.987, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020
“Altera o Decreto nº 3.758, de 19 de agosto de 2019, que nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Saúde para o biênio 2019/2021.”
MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Itanhaém, no uso das atribuições 
que a lei lhe confere, e tendo em vista o disposto no artigo 5º da Lei nº 3.660, de 16 de setembro 
de 2010, 
DECRETA:
Art. 1º - O inciso II e as alienas “a” e “c” do inciso IV do artigo 1º do Decreto nº 3.758, de 19 de 
agosto de 2019, alterado pelo Decreto nº 3.945, de 26 de junho de 2020, passam a vigorar com 
as seguintes alterações:
“Art. 1º - .........................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................
II - .................................................................................................................................................
titular - Rafael de Campos Araújo
suplente - Mauro dos Santos Silva;
titular - Ilza Lima da Silva
suplente - Marcos Vinicius Oliveira de Souza;
titular - Sandra Santos 
suplente - Erick Meneguelle Marucci; 
......................................................................................................................................................
IV - ................................................................................................................................................
a) representante de entidades e movimentos sociais que atuam na área de saúde - Pastoral da 
Saúde da Paróquia Nossa Senhora da Conceição:
titular - Kaio Wagner de Lima Geraldi
suplente - Marco Antonio Rossi; 
.......................................................................................................................................................
c) representante de entidades que atuam na defesa dos direitos da criança e do adolescente - 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itanhaém - APAE:
titular - Claudia Lopes Adoglio
suplente - Roxane Abreu;
.............................................................................................................................................” (NR)
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 21 de setembro de 2020.
MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS
Prefeito Municipal
Registrado em livro próprio. 
Departamento Administrativo, em 21 de setembro de 2020.
WILSON CARLOS DO NASCIMENTO
Secretário de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2019
REF. EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, em cumprimento a r. 
sentença proferida nos autos do processo decorrente do mandando de segurança, impetrado 
pela candidata em referência, em trâmite 3ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Itanhaém 



16 A 22 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO 17 | Nº 6312 ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L

3ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L

E x p e d i e n t e

PRODUÇÃO:
Secretaria de Comunicação Social 

(SECOM)
comunicacao@itanhaem.sp.gov.br

PREFEITURA DE ITANHAÉM
Av. Washington Luiz, 75

 Centro - Cep. 11.740-000
Tel. (13) 3421-1600

MARCO AURÉLIO GOMES 
DOS SANTOS

Prefeito Municipal

BOLETIM OFICIAL 
DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei nº 3.039, 
de 12/11/2003

JORNALISTA RESPONSÁVEL:
Silvio Fernando Lousada Paulo 

MTB: 24.000

UNIDADE FISCAL DO MUNICÍPIO (UFM)      2020 • R$ 3,64

– SP, distribuído sob nº 1006754-55.2019.8.26.0266, DIVULGA o resultado da prova de Aptidão 
Física,  realizada em 13 de setembro de 2020. 
Lista de Notas da Prova de Aptidão Física
Cargo   001  Guarda Civil Municipal   2ª Classe – Feminino
Nome Inscrição Documento Conceito Obs
ALINE NAPOLEAO SILVA 5973322 5 49311158 Apto Liminar
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 
Itanhaém,18 de setembro de 2020
MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal
SERGIO ALEXANDRE DE MENEZES
Presidente Comissão do Concurso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 06/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 
CONVOCAos candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 06/10/2020 no 
Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 
Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.
A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 
de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.
A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda a CONVOCAÇÃO no prazo 
e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA CONVOCAÇÃO, conforme Edital nº 004/2019.
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA
NOME CLASSIFICAÇÃO
MAIRA DE ANDRADE FERREIRA 01
SAHRA GERMANNA SOUSA HENRIQUE 02

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.
WILSON CARLOS DO NASCIMENTO
Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 06/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 
CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 07/10/2020 no 
Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 
Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.
A partir da convocação citada acima, o candidato deverá entregar os documentos discriminados 
no item 13.5 do Edital nº 05/2019, dentro do prazo improrrogável de 02 (dois) dias úteis, isto é 
nos dias 08/10/2020 e 09/10/2020.
Para a realização do exame médico, o candidato deverá apresentar/entregar o resultado dos 
exames relacionados no Anexo V do Edital nº 05/2019, dentro do prazo de 30 (trinta) dias corridos 
a contar da data de ciência da convocação, isto é, até dia 05/11/2020.
A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda a CONVOCAÇÃO no prazo 
e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA CONVOCAÇÃO, conforme Edital nº 005/2019.
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

NOME CLASSIFICAÇÃO
TIAGO MONTEIRO DIONIZIO 05

NOME CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL
MARCELO MONTEIRO PAULA COSTA RIBEIRO 01

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.
WILSON CARLOS DO NASCIMENTO
Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 07/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
ITANHAÉM, Estado de São Paulo, CONVOCAos candidatos relacionados abaixo para Ciência da 
Convocação no dia 06/10/2020 no Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de 
Itanhaém), localizado na Avenida Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.
A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 
de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.
A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda a CONVOCAÇÃO no prazo 
e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA CONVOCAÇÃO, conforme Edital nº 004/2019.
CARGO: ENFERMEIRO

NOME CLASSIFICAÇÃO
LUCIANE FERREIRA AMORIM 01
ALEXANDRE RIBEIRO LUZ 02
THALISSA TEIXEIRA MAGALHÃES 03
RAPHAEL DA LAPA CONCEIÇÃO 04

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.
WILSON CARLOS DO NASCIMENTO
Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 07/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 
CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 07/10/2020 no 
Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 
Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.
A partir da convocação citada acima, o candidato deverá entregar os documentos discriminados 
no item 13.5 do Edital nº 05/2019, dentro do prazo improrrogável de 02 (dois) dias úteis, isto é 
nos dias 08/10/2020 e 09/10/2020.
Para a realização do exame médico, o candidato deverá apresentar/entregar o resultado dos 
exames relacionados no Anexo V do Edital nº 05/2019, dentro do prazo de 30 (trinta) dias corridos 
a contar da data de ciência da convocação, isto é, até dia 05/11/2020.
A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda a CONVOCAÇÃO no prazo 
e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA CONVOCAÇÃO, conforme Edital nº 005/2019.
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - MATEMÁTICA

NOME CLASSIFICAÇÃO
ROBERTO CARLOS RIBEIRO 02

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.
WILSON CARLOS DO NASCIMENTO
Secretário de Administração



16 A 22 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO 17 | Nº 6312 ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L

3ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 08/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

ITANHAÉM, Estado de São Paulo, CONVOCAos candidatos relacionados abaixo para Ciência da 

Convocação no dia 06/10/2020 no Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de 

Itanhaém), localizado na Avenida Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.

A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 

de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.

A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda a CONVOCAÇÃO no prazo 

e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA CONVOCAÇÃO, conforme Edital nº 004/2019.

CARGO: MOTORISTA SOCORRISTA

NOME CLASSIFICAÇÃO
VINICIUS YOSHINORI NAKAMURA 01
SIDNEI SALES CORREIA 02
NIVALDO CARLOS DE ALMEIDA 03

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.

WILSON CARLOS DO NASCIMENTO

Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 14/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 06/10/2020 no 

Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 

Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.

A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 

de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.

A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda à data estipulada para a 

Ciência da Convocação e as exigências discriminadas no capítulo 15. DA NOMEAÇÃO, conforme 

Edital nº 001/2017.

CARGO: SERVENTE

NOME CLASSIFICAÇÃO
ADELAIDE AMELIA RODRIGUES ANDRADE 109

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.

WILSON CARLOS DO NASCIMENTO

Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 15/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 06/10/2020 no 

Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 

Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.

A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 

de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.

A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda à data estipulada para a 

Ciência da Convocação e as exigências discriminadas no capítulo 15. DA NOMEAÇÃO, conforme 

Edital nº 001/2017.

CARGO: TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA

NOME CLASSIFICAÇÃO
LORAINNE MONIQUE DOS SANTOS SILVA 14

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.

WILSON CARLOS DO NASCIMENTO

Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 18/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 06/10/2020 no 

Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 

Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.

A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 

de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.

A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda à data estipulada para a 

Ciência da Convocação e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA NOMEAÇÃO, conforme 

Edital nº 002/2017.

CARGO: FISIOTERAPEUTA

NOME CLASSIFICAÇÃO
JACKELINE DE MORAES MATTOS 07

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.

WILSON CARLOS DO NASCIMENTO

Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 19/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 06/10/2020 no 

Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 

Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.

A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 

de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.

A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda à data estipulada para a 

Ciência da Convocação e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA NOMEAÇÃO, conforme 

Edital nº 002/2017.

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

NOME CLASSIFICAÇÃO
GISELI BENETON BENTO 05

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.

WILSON CARLOS DO NASCIMENTO

Secretário de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 20/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 06/10/2020 no 

Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 

Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.

A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 

de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.

A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda à data estipulada para a 

Ciência da Convocação e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA NOMEAÇÃO, conforme 

Edital nº 002/2017.

CARGO: PSICÓLOGO

NOME CLASSIFICAÇÃO
TÁSSIA PACHECO BATISTA 31

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.

WILSON CARLOS DO NASCIMENTO

Secretário de Administração



16 A 22 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO 17 | Nº 6314 ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L

5ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 21/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de São Paulo, 
CONVOCAos candidatos relacionados abaixo para Ciência da Convocação no dia 06/10/2020 no 
Departamento de Recursos Humanos (Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida 
Washington Luiz, 75 – Centro, no horário das 08:00 às 14:00.
A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no prazo máximo 
de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é, até dia 04/11/2020.
A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda à data estipulada para a 
Ciência da Convocação e as exigências discriminadas no capítulo 13. DA NOMEAÇÃO,conforme 
Edital nº 002/2017.
CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III – DISCIPLINA DE LÍNGUA PORTUGUESA

NOME CLASSIFICAÇÃO

LAURA CELINA PAIVA BERGAMO 24

Itanhaém, 22 de Setembro do ano de 2020.
WILSON CARLOS DO NASCIMENTO
Secretário de Administração

NOTIFICAÇÃO
AO SR. JOSÉ SIDNEY DE AZEVEDO
O PRESIDENTE DA COMISSÃO, Sr. Jefferson Oliveira da Silva, designado pela portaria DA 
nº. 68/2020, no procedimento administrativo nº. 10472/1/2020 CITA o Sr. José Sidney de 
Azevedo, dando-lhe ciência da abertura do processo administrativo com a finalidade de 
apurar a responsabilidade, conforme os fatos articulados no processo nº. 10472/1/2020, onde 
caracterizam, em tese, abandono de cargo.
Tal conduta, se comprovada caracteriza as transgressões disciplinares previstas no artigo 124 
do Regime Jurídico dos Servidores Públicos deste Município, Lei Municipal nº. 3055/2004, razão 
pela qual o servidor deverá responder ao competente processo disciplinar, na forma prevista nos 
artigos 129 c.c 126 e 119, do referido Regime Jurídico, facultando-lhe o direito de ampla defesa, 
como estatuído no Art.5º, LV, da Constituição Federal.
Designada para compor a Comissão Processante os servidores JEFFERSON OLIVEIRA DA SILVA E 
AMANDA KAROLINE DA SILVA FORTUNA, todos ocupantes de cargos de provimento efetivo, sob 
a presidência do primeiro, ao qual caberá a indicação de servidor para secretariar os trabalhos.
Fica desde logo citado de todos os termos do processo administrativo, bem como do prazo de 10 
(dez) dias para a apresentação de defesa, podendo fazer-se assistir por advogado, sob pena de, 
não o fazendo, ser-lhe nomeado um defensor dativo, bem como arrolar eventuais testemunhas 
e requerer documentos, vistas, cópias e demais providências que se fizerem necessárias a sua 
defesa, conforme Lei n° 3.055, de 05 de Janeiro de 2004, artigo 142.
Itanhaém, 28 de agosto de 2020.
EMANOELE ALMEIDA MOURA
Secretária da Comissão

SECRETARIA DE SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO

EDITAL DE EXUMAÇÃO
Faço público que, nos termos do artigo oito da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA 
DE ITANHAÉM, Lei nº3.038 de 13 de abril de 2014, após o prazo de vencimento serão exumados e 
recolhidos ao ossuário geral dos restos mortais, sepultados em sistema gaveta.
Cemitério do Centro
Nº Sepultamento Nome Data Falecimento Data Vencimento
11644 Carlos Eduardo monteiro 01/10/2015 01/10/2020
11665 Luiza Mariano 04/10/2015 04/10/2020
11666 Maria Leonor Silva 04/10/2015 04/10/2020
11668 Mariza Fernandes Alves Felix 04/10/2015 04/10/2020

11669 Tereza Isabel Guimaraes Nogeira 06/10/2015 06/10/2020
11670 Celso Domingues 06/10/2015 06/10/2020
11671 Fausto Domingos 07/10/2015 07/10/2020
11672 Narciso Gomes da Silva 07/10/2015 07/10/2020
11673 Maria Helena da Conceicao 08/10/2015 08/10/2020
11674 Claudia Ferreira dos Santos 10/10/2015 10/10/2020
11675 Givaldo José de Oliveitra 10/10/2015 10/10/2020
11676 Maria de Lourdes Gusmao Leonel 13/10/2015 13/10/2020
11679 Maria Aparecida dos Santos 15/10/2015 15/10/2020
11780 Milton Tercolo 15/10/2015 15/10/2020
11681 Matheus Chicorro de Oliveira 15/10/2015 15/10/2020
11682 Irani Pereira Maia 25/10/2015 25/10/2020
11683 Severina Belmira Teixeira 25/10/2015 25/10/2020
11687 Antenor Pereira dos Santos 28/10/2015 28/10/2020
11688 Sidiney Denzeler 29/10/2015 29/10/2020
11689 Manoel Armando Ferreira 31/10/2015 31/10/2020

Cemitério do Jardim Coronel
Nome  Quadra  Nº Gaveta Falecimento Vencimento
Georgina Maria Ribeiro 22 68 01/10/2015 01/10/2020
Jamerson M. R. da Silva 5 54 03/10/2015 03/10/2020
Rita Cristina de Lima Felicio 5 13 03/10/2015 03/10/2020
Reginaldo G Luiz 23 10 10/10/2015 10/10/2020
Lucia Maria Rodrigues 23 14 12/10/2015 12/10/2020
Uriel Zagatto 23 9 10/10/2015 10/10/2020
Jayme Freitas Costa 23 17 12/10/2015 12/10/2020
Pantaleão Mantone Neto 4 91 14/10/2015 14/10/2020
Henrique da Silva 30 119 17/10/2015 17/10/2020
Suelen dos Santos Rocha 31 148 18/10/2015 18/10/2020
Maria de Fátima Silva 24 20 19/10/2015 19/10/2020
Adelino dos Santos 23 18 20/10/2015 20/10/2020
José Milton de Lima 23 22 22/10/2015 22/10/2020
José Silvestre dos Santos 23 21 22/10/2015 22/10/2020
Anderson 16 75 23/10/2015 23/10/2020
Maria M. Rodrigues 5 2 23/10/2015 23/10/2020
Antônio Soares de Souza 24 50 26/10/2015 26/10/2020
João Cavalcante dos Reis 30 163 26/10/2015 26/10/2020
Bruno Fernandes da Silva 23 30 27/10/2015 27/10/2020
Zacarias de Seixas Marinho 23 29 26/10/2015 26/10/2020
Maria Ferreira 23 33 30/10/2015 30/10/2020
Orlando Mendes 4 75 31/10/2015 31/10/2020
Wagner S. Ramos 5 34 31/10/2015 31/10/2020
FABIANO DOS SANTOS GOMES 
Administrador do Cemitério Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9540/2020
Auto de Infração e Imposição de Penalidade nº 683 de 22 de julho de 2020.
Interessado: Edoardo Perroti  
Localização: Rua Dr. Luiz Moitinho Dória, 615 – Jd. Itanhaém.
Infração: Descarte irregular de Resíduos Verdes.
Enquadramento legal: Lei 4.111/2016 artigo 2º item VI.
Penalidade: Multa Simples no valor de R$ 1.274,00.
Notificação: Apresentar defesa contra auto de infração e imposição de penalidade no prazo de 
15 dias a contar da data de publicação do ato no Boletim Oficial do Município. 
VINICIUS CAMBA DE ALMEIDA
Secretário de Serviços e Urbanização



16 A 22 DE SETEMBRO DE 2020 | ANO 17 | Nº 6314 ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L

5ITANHAÉM
B O L E T I M  O F I C I A L


